
UCHWAŁA NR XIV.17.2019
RADY GMINY WIENIAWA

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów z terenu Gminy Wieniawa.

Na podstawie art.37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 200zł (słownie złotych: dwieście złotych 00/100) .

2. Dieta stanowi rekompensatę czasu jaki sołtys przeznacza w celu sprawowania swojej funkcji oraz 
rekompensatę kosztów związanych z jej wykonywaniem.

§ 2. 

1. Wypłata diety określonej w § 1 ust. 1, za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo                
w terminie do 28 dnia miesiąca, za który dieta przysługuje.

2. Diety wypłacane są przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe.

3. W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji zachowuje dietę                    
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków w danym miesiącu.

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, sposób obliczania 
diety stosuje się z godnie z §2 ust.3.

§ 3. 

1. Miesięczna kwota diety ulega nieprzywracalnym potrąceniom według następujących zasad:

1) za każdą nieobecność na naradzie (spotkaniu sołtysów) zwołanej przez Wójta Gminy Wieniawa - potrąca 
się 50% podstawy diety za miesiąc w którym odbyło się spotkanie.

2) niezłożenie w przewidzianym przepisami terminie  projektu planu finansowo-rzeczowego wydatków 
sołectwa ( fundusz sołecki) do projektu budżetu na następny rok budżetowy - potrąca się 50% podstawy 
miesięcznej diety za miesiąc październik.

3) w przypadku nie zwołania ani jednego zebrania wiejskiego w roku kalendarzowym przez sprawującego 
urząd sołtysa, potrąca się całą dietę za miesiąc grudzień.

4) w  przypadku niedostarczenia podpisanego protokołu wraz z ewentualnymi uchwałami                          
z zebrań wiejskich w terminie 21 dni od daty jego zakończenia, potrąca się 50% miesięcznej diety za 
miesiąc w ktorym upłynoł termin złożenia protokołu.

2. Podstawą potrąceń o których mowa w § 3 ust.1 pkt 1 jest lista obecności sołtysów na naradzie zwołanej 
przez  Wójta potwierdzona jego podpisem.

3. Potrąceń o których mowa w § 3 ust.1 pkt.1 nie stosuje sie w przypadku   oddelegowania przez Wójta 
Gminy Wieniawa lub Przewodniczącego Rady Gminy do pełnienia obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji w tym samym czasie w którym odbywa się spotkanie zwołane przez Wójta.

§ 4. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXVI.217.2016 Rady Gminy               
w Wieniawie z dnia 22 grudnia 2016 roku  w sprawie: ustalenia zasad i wysokości diet dla sołtysów gminy 
Wieniawa.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

Id: 95020FAC-211A-4F48-B421-6BB9EE70B581. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                           
i wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: 95020FAC-211A-4F48-B421-6BB9EE70B581. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2019

r., poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy posiada wyłączną kompetencję ustanowienia zasad, na jakich

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta.

Dieta, będzie miała formę zryczałtowanej rekompensaty za czas poświęcony na realizację zadań

związanych z pełnieniem obowiązków sołtysa.

Rada Gminy ustala wysokość zryczałtowanej miesięcznej diety oraz określa przypadki

w których ulega ona potrąceniom.

Id: 95020FAC-211A-4F48-B421-6BB9EE70B581. Podpisany Strona 1


		2019-11-26T23:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




